

**Bank EEK AG**

Bilanz per 30. Juni 2019

in CHF 1'000



	30.06.2019	31.12.2018
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	208'898	161'527
Forderungen gegenüber Banken	7'438	6'272
Forderungen gegenüber Kunden	28'436	30'196
Hypothekarforderungen	1'262'958	1'243'351
Handelsgeschäft	723	1'260
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	10	51
Finanzanlagen	69'520	75'612
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'097	3'620
Beteiligungen	2'217	2'217
Sachanlagen	4'191	4'302
Sonstige Aktiven	319	273
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'588'807</b>	<b>1'528'681</b>
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	19'047	19'036
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'162'816	1'112'003
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	7	46
Kassenobligationen	8'923	10'627
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	201'600	194'900
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'299	2'634
Sonstige Passiven	707	734
Rückstellungen	60'374	57'987
Reserven für allgemeine Bankrisiken	78'500	78'000
Gesellschaftskapital	17'000	17'000
Gewinnreserve	33'800	32'300
Gewinnvortrag	54	35
Halbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	1'680	3'379
<b>Total Passiven</b>	<b>1'588'807</b>	<b>1'528'681</b>
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	730	730
Unwiderrufliche Zusagen	50'933	49'890
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'284	2'284

**Bank EEK AG**

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2019

in CHF 1'000



	01.01. - 30.06.2019	01.01. - 30.06.2018
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	9'341	9'238
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	17	6
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	642	775
Zinsaufwand	-1'861	-1'650
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'139</b>	<b>8'369</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	13	-2
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>8'152</b>	<b>8'367</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'075	1'051
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	279	275
Kommissionsaufwand	-107	-115
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>1'250</b>	<b>1'214</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>		
	<b>404</b>	<b>131</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	576	117
Beteiligungsertrag	60	56
Liegenschaftenerfolg	56	56
Anderer ordentlicher Ertrag	64	64
Anderer ordentlicher Aufwand	-25	-296
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>731</b>	<b>-3</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-2'805	-2'621
Sachaufwand	-1'826	-1'778
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-4'631</b>	<b>-4'399</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-266	-338
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-2'387	-2'033
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>3'253</b>	<b>2'939</b>
Ausserordentlicher Ertrag	1	0
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'074	-763
<b>Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)</b>	<b>1'680</b>	<b>1'676</b>

**EEK Gruppe**

Bilanz per 30. Juni 2019

in CHF 1'000



	30.06.2019	31.12.2018
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	208'898	161'527
Forderungen gegenüber Banken	7'438	6'272
Forderungen gegenüber Kunden	28'436	30'196
Hypothekarforderungen	1'233'658	1'214'051
Handelsgeschäft	723	1'260
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	10	51
Finanzanlagen	69'520	75'612
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'446	3'620
Beteiligungen	2'217	2'217
Sachanlagen	54'435	55'002
Sonstige Aktiven	398	922
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'610'179</b>	<b>1'550'730</b>
	30.06.2019	31.12.2018
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	19'047	19'036
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'080'904	1'032'294
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	7	46
Kassenobligationen	8'923	10'627
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	201'600	194'900
Passive Rechnungsabgrenzungen	5'519	2'771
Sonstige Passiven	709	1'071
Rückstellungen	7'885	7'806
Reserven für allgemeine Bankrisiken	78'500	78'000
Gewinnreserven	202'630	197'240
Konzernhalbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	4'455	6'939
<b>Total Passiven</b>	<b>1'610'179</b>	<b>1'550'730</b>
	30.06.2019	31.12.2018
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	730	730
Unwiderrufliche Zusagen	50'933	49'890
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'284	2'284

**EEK Gruppe**

Erfolgsrechnung vom 1. Januar bis 30. Juni 2019

in CHF 1'000



	01.01. - 30.06.2019	01.01. - 30.06.2018
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	8'973	8'870
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	17	6
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	642	775
Zinsaufwand	-1'751	-1'540
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>7'881</b>	<b>8'111</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	13	-2
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>7'894</b>	<b>8'109</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'075	1'051
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	279	275
Kommissionsaufwand	-107	-115
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>1'250</b>	<b>1'214</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>404</b>	<b>131</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	576	117
Beteiligungsertrag	60	56
Liegenschaftenerfolg	1'436	1'554
Anderer ordentlicher Ertrag	4	4
Anderer ordentlicher Aufwand	-25	-296
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>2'051</b>	<b>1'435</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-2'805	-2'621
Sachaufwand	-1'865	-1'816
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-4'670</b>	<b>-4'437</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-721	-833
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0	-1
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>6'208</b>	<b>5'618</b>
Ausserordentlicher Ertrag	1	0
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'254	-1'032
<b>Konzernhalbjahresgewinn (Periodenerfolg)</b>	<b>4'455</b>	<b>4'086</b>